Medina Estévez presenta otro sobre los sacramentos en general, proponiendo en él una nueva redacción para el canon 731 del CIC 1917:

«§ 1. *Cum omnia Sacramenta Novi Foederis, a Christo Domino Nostro instituta, sint praecipua salutis et sanctificationis media, summa in iis opportune riteque celebrandis ac suscipiendis diligentia et reverentia adhibenda est.*¹⁶⁸»

«§ 2. *Omnino vetitum est Sacramenta Ecclesiae incapacibus ministrare, nec non sive gravissima causa, indignis.*¹⁶⁹»

164 Medina Estévez firma su voto en Santiago de Chile a 14 de junio de 1966.

165 Los cánones de este esquema pueden encontrarse en: COMM. 9 (1977) 329-331.

166 A pie de nota se hace referencia a SC 7.

167 A pie de nota se hace referencia a SC 9 y 10; PO 5.

168 «Si magis respicitur historia salutis, opportunius loqui possumus de Foedere quam de Lege. Verbum enim «lex» non eodem modo sumitur in utroque Testamento. Deinde invertitur ordo et ponitur primo «salus» et postea «sanctificatio»; salus enim est quodammodo finis et in ipsa sanctificatione salus offertur et incipit. Denique, pro «administrare» scribitur «celebrare», secundum usum Vat. II in Const. «Sacros. Conc.» nn. 7, 14, 26, 27, 28 et 59, quod verbum magis accuratum est theologice loquendo et pastoralibus implicationibus scatet» (PCCICR, Acta et documenta. Vol. I. Sessio 1ª, Relatio Normae generales de Sacramentis, fol. 3 del voto de Medina Estévez).

169 «Paragr. 2 immutatur duplici ex ratione: a) ut ratio habeatur nn. 20 et 21 Decretum «Orientalium Ecclesiarum»; et, b) ut aliquid dicatur in his canonibus de denegatione sacramentorum. Caeterum in schema canonis 10 «De Sacra liturgia in genere», res modo generaliori proponitur» (*Ibid.*).

Una vez presentada la *Relatio* inicial, se expone a continuación las principales aportaciones que los miembros del *Coetus* hicieron al canon 731 § 1.

S. M'Bunga sólo propone un pequeño cambio en la redacción del canon:

«Canon 731 § 1: Sic innovetur: «Cum omnia Novae legis Sacramenta, quae a Christo Domino nostro instituta, sint praecipua sanctificationis et salutis media, debita in iis rite administrandis et suscipiendis diligentia et opportuna reverentia adhibenda est». Expl.: nempe secundum varias culturas»¹⁷⁰.

V. Carbone, haciendo mención a la importancia y naturaleza de los sacramentos («*praecipua sanctificationis et salutis media*»), pide que se recupere la índole social y eclesiológica de los mismos, para que se muestre más plenamente el fundamento teológico de este párrafo («*summa in iis opportune riteque administrandis ac suscipiendis diligentia et reverentia adhibenda est*»)¹⁷¹. Sugiere que el párrafo 2 del canon se trate, debido a su importancia, en un nuevo canon.